
UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 1 

TANDIL, 27/10/2021 
 

RESOLUCION: Nº568 
 
 

VISTO: 

 

 Lo dispuesto por el Estatuto de la Universidad 

Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires en su 

artículo 28º; el Convenio Colectivo de Trabajo para el 

Sector No Docente de las Instituciones Universitarias 

Nacionales, aprobado por Decreto 366/2006; y el Reglamento 

General de Concursos para el Personal No Docente de la 

Universidad Nacional del Centro de la Provincia de Buenos 

Aires, aprobado por Ordenanza del Consejo Superior Nº 4236; 

y 

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que por Acta Paritaria suscripta el 19 de noviembre 

de 2015 entre la U.N.C.P.B.A. y A.T.U.N.C.P.B.A., ha sido 

acordada la “Planta de Cargos No Docentes”.- 

 

 Que dadas las características de la citada “Planta 

de Cargos No Docentes” y la complejidad que su 

implementación representa, existe consenso entre los 

distintos actores de la Universidad respecto que su puesta 

en práctica se llevará a cabo en forma gradual, teniendo en 

cuenta, entre otros factores, la disponibilidad 

presupuestaria necesaria para ello.- 

 

 Que existiendo disponibilidad presupuestaria 

suficiente para avanzar con la implementación gradual de la 

“Planta de Cargos No Docentes”, se estima conveniente y 

oportuno el llamado a concurso a efectos de cubrir 16 

(DIECISÉIS) cargos vacantes en la Universidad.- 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 2 

Nº568 

 

 Por ello, en uso de las atribuciones conferidas por 

el Artículo 28º Inc. a), del Estatuto de la Universidad, 

aprobado por Resolución Ministerial Nº 2672/84 y modificado 

por la Honorable Asamblea Universitaria; 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

R E S U E L V E 

 

ARTICULO 1º: Aprobar el Llamado a Concursos de la 

U.N.C.P.B.A., a efectos de cubrir los siguientes 16 

(dieciséis) cargos no docentes que se encuentran vacantes: 

 

(i) Concurso Cerrado Interno  - Cat. 1 – Director 

General de Planeamiento y Control de Gestión, dependiente 

de la Secretaria General de Rectorado, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 0752/2020.- 

 

(ii) Concurso Cerrado Interno  - Cat. 3 Agrupamiento 

Administrativo – Tramo Mayor de la Dirección General de 

Servicios Técnicos  dependiente de la Secretaria General de 

Rectorado, de acuerdo con las especificaciones que constan 

en el perfil aprobado por RR Nº 0752/2020.- 

 

(iii) Concurso Cerrado Interno - 3 Agrupamiento 

Mantenimiento y Producción - Tramo mayor "Jefe de 

Mantenimiento y Servicios" en la Dirección  General de 

Servicios Técnicos, sede Azul, dependiente de la Secretaria 

General de Rectorado, de acuerdo con las especificaciones 

que constan en el perfil aprobado por RR Nº 0752/2020.- 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 3 

Nº568 

(iv) Concurso Cerrado Interno - 3 Agrupamiento 

Administrativo – Tramo Mayor, en la Dirección General de 

Obras y Proyectos de la Secretaria General de Rectorado, de 

acuerdo con las especificaciones que constan en el perfil 

aprobado por RR Nº 0752/2020.- 

 

(v) Concurso Cerrado Interno – 3 Agrupamiento 

Administrativo – Tramo Mayor, "Jefe de Contrataciones" 

dependiente  en la Dirección de compras de Secretaria de 

Administración de Rectorado, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 0749/2020.- 

 

(vi) Concurso Cerrado Interno - 3 Agrupamiento 

Administrativo – Tramo Mayor, "Jefe de Liquidaciones" en la 

Dirección General de Contabilidad y Finanzas de la 

Secretaria de Administración de Rectorado, de acuerdo con 

las especificaciones que constan en el perfil aprobado por 

RR Nº 0749/2020.- 

 

(vii) Concurso Cerrado Interno - 3 Agrupamiento 

Administrativo – Tramo Mayor, en el Área de Medios 

Audiovisuales, dependiente del Rectorado, de acuerdo con 

las especificaciones que constan en el perfil aprobado por 

RR Nº 0756/2020.- 

 

(viii) Concurso Cerrado Interno - 2 Agrupamiento 

Administrativo – Tramo Mayor, "Director de Despacho", en la 

Facultad de Cs. Veterinarias de la Universidad, de acuerdo 

con las especificaciones que constan en el perfil aprobado 

por RR Nº 0539/2021.- 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 4 

Nº568 

(ix) Concurso Cerrado Interno - 3 Agrupamiento 

Administrativo – Tramo Mayor, "Jefe de Servicios 

Generales", dependiente de la Secretaria General de la 

Facultad de Arte de la Universidad, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 0758/2020.- 

 

(x) Concurso Cerrado Interno - 3 Agrupamiento Técnico 

Profesional – Tramo Mayor, "Jefe de Informática", 

dependiente de la Secretaria General de la Facultad de Cs. 

Humanas de la Universidad, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 0757/2020.- 

 

(xi) Concurso Cerrado Interno - 3 Agrupamiento 

Administrativo – Tramo Mayor, "Jefe de Posgrado", 

dependiente de la Secretaria de Posgrado y Educación 

Continua de la Facultad de Cs. Económicas de la 

Universidad, de acuerdo con las especificaciones que 

constan en el perfil aprobado por RR Nº 0212/2021.- 

 

(xii) Concurso Cerrado Interno - 3 Agrupamiento Técnico 

Profesional – Tramo Mayor, "Jefe de Departamento Técnico 

NACT", en el Instituto de Física Arroyo Seco (IFAS), 

dependiente de la Facultad de Cs. Exactas de la 

Universidad, de acuerdo con las especificaciones que 

constan en el perfil aprobado por RR Nº 0755/2020.- 

 

(xiii) Concurso Cerrado Interno - 2 Agrupamiento 

Administrativo – Tramo Mayor, "Director de Docentes", 

dependiente de la Secretaria Académica  de la Facultad de 

Agronomía de la Universidad, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 0754/2020.- 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 5 

Nº568 

(xiv) Concurso Cerrado Interno - 2 Agrupamiento 

Administrativo – Tramo Mayor, "Director de Despacho", de la 

Facultad de Cs. Sociales de la Universidad, de acuerdo con 

las especificaciones que constan en el perfil aprobado por 

RR Nº 0538/2021.- 

 

(xv) Concurso Cerrado Interno - 3 Agrupamiento Técnico 

Profesional – Tramo Mayor, en la Secretaria de 

Investigación y Posgrado de la Facultad de Derecho de la 

Universidad, de acuerdo con las especificaciones que 

constan en el perfil aprobado por RR Nº 0748/2020.- 

 

(xvi) Concurso Cerrado Interno - 3 Agrupamiento 

Administrativo – Tramo Mayor, "Jefe de Docentes", en la 

Secretaria Académica de la Facultad de Cs. de la Salud de 

la Universidad, de acuerdo con las especificaciones que 

constan en el perfil aprobado por RR Nº 0540/2021.- 

 

 

LUGAR Y FECHA DE APERTURA Y FECHA DE CIERRE PARA LA 

INSCRIPCIÓN A LOS CONCURSOS Y ENTREGA DE ANTECEDENTES: 

 

Fecha y hora de apertura: desde las 09 hs. del 17/11/2021 

 

Fecha y hora de cierre: Hasta las 14 hs. del 25/11/2021 

 

La inscripción a los concursos deberá efectuarse ingresando 

y cargando los datos requeridos en la página 

http://cv.unicen.edu.ar/.  

 

 

 

 

 

 

 

http://cv.unicen.edu.ar/


UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 6 

Nº568 

LUGAR, FECHA Y HORA EN QUE SE LLEVARÁN A CABO LAS PRUEBAS 

DE OPOSICIÓN  

 

(i) Concurso Cat. 1 – Director General de Planeamiento 

y Control de Gestión, dependiente de la Secretaria General 

de Rectorado. 

Lugar: Rectorado de la Universidad.  

Fecha: 16/12/2021 

Hora: 09:00hs. 

Temario: De acuerdo con el perfil y la categoría del cargo 

a concursar. 

 

(ii) Concurso Cat. 3 Agrupamiento Administrativo – Tramo 

Mayor de la Dirección General de Servicios Técnicos  

dependiente de la Secretaria General de Rectorado. 

Lugar: Rectorado de la Universidad.  

Fecha: 20/12/2021 

Hora: 09:00hs. 

Temario: De acuerdo con el perfil y la categoría del cargo 

a concursar. 

 

(iii) Concurso Cat. 3 Agrupamiento Mantenimiento y 

Producción - Tramo mayor "Jefe de Mantenimiento y 

Servicios" en la Dirección  General de Servicios Técnicos, 

sede Azul, dependiente de la Secretaria General de 

Rectorado. 

Lugar: Aulas Comunes – Campus Azul.  

Fecha: 15/12/2021 

Hora: 09:00hs. 

Temario: De acuerdo con el perfil y la categoría del cargo 

a concursar. 

 

(iv) Concurso Cat. 3 Agrupamiento Administrativo – Tramo 

Mayor, en la Dirección General de Obras y Proyectos de la 

Secretaria General de Rectorado. 

Lugar: Rectorado de la Universidad.  



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 7 

Nº568 

Fecha: 15/12/2021 

Hora: 09:00hs. 

Temario: De acuerdo con el perfil y la categoría del cargo 

a concursar. 

 

(v) Concurso Cat. 3 Agrupamiento Administrativo – Tramo 

Mayor, "Jefe de Contrataciones" dependiente  en la 

Dirección de compras de Secretaria de Administración de 

Rectorado. 

Lugar: Rectorado de la Universidad.  

Fecha: 15/12/2021 

Hora: 09:00hs. 

Temario: De acuerdo con el perfil y la categoría del cargo 

a concursar. 

 

(vi) Concurso Cat. 3 Agrupamiento Administrativo – Tramo 

Mayor, "Jefe de Liquidaciones" en la Dirección General de 

Contabilidad y Finanzas de la Secretaria de Administración 

de Rectorado. 

Lugar: Rectorado de la Universidad.  

Fecha: 20/12/2021 

Hora: 09:00hs. 

Temario: De acuerdo con el perfil y la categoría del cargo 

a concursar. 

 

(vii) Concurso Cat. 3 Agrupamiento Administrativo – Tramo 

Mayor, en el Área de Medios Audiovisuales, dependiente del 

Rectorado. 

Lugar: Rectorado de la Universidad.  

Fecha: 20/12/2021 

Hora: 09:00hs. 

Temario: De acuerdo con el perfil y la categoría del cargo 

a concursar. 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 8 

Nº568 

(viii) Concurso Cat. 2 Agrupamiento Administrativo – Tramo 

Mayor, "Director de Despacho", en la Facultad de Cs. 

Veterinarias de la Universidad. 

Lugar: Facultad de Cs. Veterinarias.  

Fecha: 16/12/2021 

Hora: 09:00hs. 

Temario: De acuerdo con el perfil y la categoría del cargo 

a concursar. 

 

(ix) Concurso Cat. 3 Agrupamiento Administrativo – Tramo 

Mayor, "Jefe de Servicios Generales", dependiente de la 

Secretaria General de la Facultad de Arte de la 

Universidad. 

Lugar: Facultad de Arte.  

Fecha: 20/12/2021 

Hora: 09:00hs. 

Temario: De acuerdo con el perfil y la categoría del cargo 

a concursar. 

 

(x) Concurso Cat. 3 Agrupamiento Técnico Profesional – 

Tramo Mayor, "Jefe de Informática", dependiente de la 

Secretaria General de la Facultad de Cs. Humanas de la 

Universidad. 

Lugar: Facultad de Cs. Humanas.  

Fecha: 17/12/2021 

Hora: 09:00hs. 

Temario: De acuerdo con el perfil y la categoría del cargo 

a concursar. 

 

(xi) Concurso Cat. 3 Agrupamiento Administrativo – Tramo 

Mayor, "Jefe de Posgrado", dependiente de la Secretaria de 

Posgrado y Educación Continua de la Facultad de Cs. 

Económicas de la Universidad. 

Lugar: Facultad de Cs. Económicas.  

Fecha: 17/12/2021 

Hora: 09:00hs. 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 9 

Nº568 

Temario: De acuerdo con el perfil y la categoría del cargo 

a concursar. 

 

(xii) Concurso Cat. 3 Agrupamiento Técnico Profesional – 

Tramo Mayor, "Jefe de Departamento Técnico NACT", en el 

Instituto de Física Arroyo Seco (IFAS), dependiente de la 

Facultad de Cs. Exactas de la Universidad. 

Lugar: Facultad de Cs. Exactas.  

Fecha: 17/12/2021 

Hora: 09:00hs. 

Temario: De acuerdo con el perfil y la categoría del cargo 

a concursar. 

 

(xiii) Concurso Cat. 2 Agrupamiento Administrativo – Tramo 

Mayor, "Director de Docentes", dependiente de la Secretaria 

Académica  de la Facultad de Agronomía de la Universidad. 

Lugar: Facultad de Agronomía.  

Fecha: 16/12/2021 

Hora: 09:00hs. 

Temario: De acuerdo con el perfil y la categoría del cargo 

a concursar. 

 

(xiv) Concurso Cat. 2 Agrupamiento Administrativo – Tramo 

Mayor, "Director de Despacho", de la Facultad de Cs. 

Sociales de la Universidad. 

Lugar: Facultad de Cs. Sociales.  

Fecha: 17/12/2021 

Hora: 09:00hs. 

Temario: De acuerdo con el perfil y la categoría del cargo 

a concursar. 

 

(xv) Concurso Cat. 3 Agrupamiento Técnico Profesional – 

Tramo Mayor, en la Secretaria de Investigación y Posgrado 

de la Facultad de Derecho de la Universidad. 

Lugar: Facultad de Derecho.  

Fecha: 16/12/2021 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 10 

Nº568 

Hora: 09:00hs. 

Temario: De acuerdo con el perfil y la categoría del cargo 

a concursar. 

 

(xvi) Concurso Cat. 3 Agrupamiento Administrativo – Tramo 

Mayor, "Jefe de Docentes", en la Secretaria Académica de la 

Facultad de Cs. de la Salud de la Universidad. 

Lugar: Facultad de Cs. de la Salud.  

Fecha: 15/12/2019 

Hora: 09:00hs. 

Temario: De acuerdo con el perfil y la categoría del cargo 

a concursar. 

 

ARTICULO 2º: Aprobar la siguiente designación de jurados 

acordada por Acta Paritaria del 13 de octubre de 2021, 

suscripta entre la U.N.C.P.B.A. y A.T.U.N.C.P.B.A.: 

 

Llamado  Concurso Composición del Jurado  
Llamado a concurso 

para cubrir 1 cargo 

categoría 1 

Agrupamiento 

Administrativo – Tramo 

Mayor, "Director 

General de 

Planeamiento y Control 

de Gestión", 

dependiente de la 

Secretaria General de 

Rectorado.  

Jurados Titulares:  

- Oviedo Ángel (Universidad Nacional 

Arturo Jauretche) 

- Cañon Mariana (Universidad Nacional de 

Lomas de Zamora) 

- Marderwald Marcela 

Jurados Suplentes: 

- Lendez Hugo 

- Alonso Ernestina 

- Lavayen Leticia 

Veedor ATUNCPBA:  

- Alonso Jorge 

- Tiseira Matías 

Llamado a concurso 

para cubrir 1 cargo 

categoría 3 

Agrupamiento 

Administrativo – Tramo 

Mayor de la Dirección 

General de Servicios 

Jurados Titulares:  

- Oviedo Ángel (Universidad Nacional 

Arturo Jauretche) 

- Romero Adrián 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 11 

Técnicos  dependiente 

de la Secretaria 

General de Rectorado.  

- Lendez Hugo 

Jurados Suplentes: 

- Basilio Gustavo (Universidad Nacional de 

San Martin) 

- Berti Roberto 

- Barrionuevo Marcos 

Veedor ATUNCPBA:  

- Ceballos Inés 

- Pérez Cristina 

Llamado a concurso 

para cubrir 1 cargo 

categoría 3 

Agrupamiento 

Mantenimiento y 

Producción - Tramo 

mayor "Jefe de 

Mantenimiento y 

Servicios" en la 

Dirección  General de 

Servicios Técnicos, 

sede Azul, dependiente 

de la Secretaria 

General de Rectorado.  

Jurados Titulares:  

- Martínez Ezequiel (Universidad Nacional 

de San Martin) 

- Fiscella Diego 

- Berti Roberto 

Jurados Suplentes: 

- Basilio Gustavo (Universidad Nacional de 

San Martin) 

- Martel Matías 

- Lendez Hugo 

Veedor ATUNCPBA: 

- Tiseira Matías 

- Alonso Jorge  

Llamado a concurso 

para cubrir 1 cargo 

categoría 3 

Agrupamiento 

Administrativo – Tramo 

Mayor, en la Dirección 

General de Obras y 

Proyectos de la 

Secretaria General de 

Rectorado.  

Jurados Titulares: 

- García Munitus, Manuel (Universidad 

Nacional de La Plata) 

- Dadiego Osvaldo 

- Sañudo Florencia  

Jurados Suplentes: 

- Abait Miguel (Universidad Nacional de La 

Plata) 

- Lendez Hugo 

- Alonso Ernestina 

Veedor ATUNCPBA:  

- Segura Oscar 

- Madsen Daiana 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 12 

Llamado a concurso 

para cubrir 1 cargo 

categoría 3 

Agrupamiento 

Administrativo – Tramo 

Mayor, "Jefe de 

Contrataciones" 

dependiente  en la 

Dirección de compras 

de Secretaria de 

Administración de 

Rectorado.  

Jurados Titulares: 

- Maffei Marcelo (Universidad Nacional 

Arturo Jauretche) 

- Roglich Julieta 

- Ordoqui Guillermo  

Jurados Suplentes: 

- Suarez Silvana (Universidad Nacional de 

la Patagonia Austral) 

- Malaga, Pedro 

- Sánchez Ramiro 

Veedor ATUNCPBA:  

- Berg Carola 

- Poo Nicolás 

Llamado a concurso 

para cubrir 1 cargo 

categoría 3 

Agrupamiento 

Administrativo – Tramo 

Mayor, "Jefe de 

Liquidaciones" en la 

Dirección General de 

Contabilidad y 

Finanzas de la 

Secretaria de 

Administración de 

Rectorado.  

Jurados Titulares: 

- Galvan Gabriel (Universidad Nacional 

Arturo Jauretche) 

- Gilabert Gustavo 

- Lumovich Mónica  

Jurados Suplentes: 

- Varela Federico (Universidad Nacional de 

La Plata) 

- Lombar Santiago 

- Ojea Claudia 

Veedor ATUNCPBA:  

- Sanz Pablo 

- Videla Manuela 

Llamado a concurso 

para cubrir 1 cargo 

categoría 3 

Agrupamiento 

Administrativo – Tramo 

Mayor, en el Área de 

Medios Audiovisuales, 

dependiente del 

Rectorado.  

Jurados Titulares:  

- Ducatenzeiler Claudia (Universidad 

Nacional de Rio Cuarto) 

- Salceda María 

- Basaure Paula 

Jurados Suplentes: 

- Bolpe Belén  (Universidad Nacional de La 

Plata) 

- Sánchez Ramiro 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 13 

- Álvarez Sebastián 

Veedor ATUNCPBA: 

- Brutti Franco 

- Borthiry Ariel  

Llamado a concurso 

para cubrir 1 cargo 

categoría 2 

Agrupamiento 

Administrativo – Tramo 

Mayor, "Director de 

Despacho", en la 

Facultad de Cs. 

Veterinarias de la 

Universidad.  

Jurados Titulares: 

- Varela Federico (Universidad Nacional de 

La Plata) 

- Borgognoni Néstor 

- Napa Maximiliano  

Jurados Suplentes: 

- Galván Gabriel (Universidad Nacional 

Arturo Jauretche) 

- Pérez Cristina 

- Ugarte Mónica 

Veedor ATUNCPBA:  

- Bonana Roberto 

- Loidi Juan 

Llamado a concurso 

para cubrir 1 cargo 

categoría 3 

Agrupamiento 

Administrativo – Tramo 

Mayor, "Jefe de 

Servicios Generales", 

dependiente de la 

Secretaria General de 

la Facultad de Arte de 

la Universidad.  

Jurados Titulares: 

- Basilio Gustavo (Universidad Nacional de 

San Martin) 

- Lombar Santiago 

- Berti Roberto  

Jurados Suplentes: 

- Martínez Ezequiel (Universidad Nacional 

de San Martin) 

- Romero Adrián 

- Sañudo Florencia 

Veedor ATUNCPBA:  

- Sánchez Ramiro 

- Quintero Leandro 

Llamado a concurso 

para cubrir 1 cargo 

categoría 3 

Agrupamiento Técnico 

Profesional – Tramo 

Mayor, "Jefe de 

Informática", 

dependiente de la 

Jurados Titulares:  

- Pilla Gustavo (Universidad Nacional 

Arturo Jauretche) 

- Herrero Miguel 

- Inmeroni German 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 14 

Secretaria General de 

la Facultad de Cs. 

Humanas de la 

Universidad.  

Jurados Suplentes: 

- Lorge Fernando (Universidad Nacional de 

Lujan) 

- Sueyro Javier 

- Bradaschia Martin 

Veedor ATUNCPBA:  

- Madsen Daiana 

- Miguez Esteban 

Llamado a concurso 

para cubrir 1 cargo 

categoría 3 

Agrupamiento 

Administrativo – Tramo 

Mayor, "Jefe de 

Posgrado", dependiente 

de la Secretaria de 

Posgrado y Educación 

Continua de la 

Facultad de Cs. 

Económicas de la 

Universidad.  

Jurados Titulares:  

- Ferracutti Nancy (Universidad Nacional 

del Sur) 

- Courahourcq Carlos 

- Bueno Moisés 

Jurados Suplentes: 

- Rissi Matilde (Universidad Nacional de 

La Plata) 

- Carbonetti Daniela 

- Montes Mónica 

Veedor ATUNCPBA:  

- Luna Daniel 

- Barros Daniel 

Llamado a concurso 

para cubrir 1 cargo 

categoría 3 

Agrupamiento Técnico 

Profesional – Tramo 

Mayor, "Jefe de 

Departamento Técnico 

NACT", en el Instituto 

de Física Arroyo Seco 

(IFAS), dependiente de 

la Facultad de Cs. 

Exactas de la 

Universidad.  

Jurados Titulares: 

- Villa Daniel (Universidad Nacional de 

Lujan) 

- Guzmán Sergio 

- Seren Cristian  

Jurados Suplentes: 

- Ruiz David (Universidad Nacional Arturo 

Jauretche) 

- Zarate Angélica 

- Vulcano Marcelo 

Veedor ATUNCPBA:  

- Liegel Lisandro 

- Hernández Tipa Adrián 

Llamado a concurso 

para cubrir 1 cargo 

Jurados Titulares: 

- Gómez Gabriela (Universidad Nacional 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 15 

categoría 2 

Agrupamiento 

Administrativo – Tramo 

Mayor, "Director de 

Docentes", dependiente 

de la Secretaria 

Academica  de la 

Facultad de Agronomía 

de la Universidad.  

Arturo Jauretche) 

- Fernández Francisco 

- Mónaco Cecilia  

Jurados Suplentes: 

- Ruiz David (Universidad Nacional Arturo 

Jauretche) 

- Ugarte Mónica 

- Caliva María Rosa 

Veedor ATUNCPBA:  

- Cruz Mauro 

- Berdiñas Azul 

Llamado a concurso 

para cubrir 1 cargo 

categoría 2 

Agrupamiento 

Administrativo – Tramo 

Mayor, "Director de 

Despacho", de la 

Facultad de Cs. 

Sociales de la 

Universidad.  

Jurados Titulares: 

- Varela Federico (Universidad Nacional de 

La Plata) 

- Ugarte Mónica 

- Marcela Marderwald  

Jurados Suplentes: 

- Galván Gabriel (Universidad Nacional de 

La Plata) 

- Napa Maximiliano 

- Pérez Cristina 

Veedor ATUNCPBA:  

- Fernández Adrián 

- Loidi Juan 

Llamado a concurso 

para cubrir 1 cargo 

categoría 3 

Agrupamiento Técnico 

Profesional – Tramo 

Mayor, en la 

Secretaria de 

Investigación y 

Posgrado de la 

Facultad de Derecho de 

la Universidad.  

Jurados Titulares:  

- Rissi Matilde (Universidad Nacional de 

La Plata) 

- Martel Matías 

- Grisotto Alfredo 

Jurados Suplentes: 

- Ruiz David (Universidad Nacional Arturo 

Jauretche) 

- Carbonetti Daniela 

- Triviño Lorena 

Veedor ATUNCPBA:  



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 16 

- Marina Cristian 

- Cruz Mauro 

Llamado a concurso 

para cubrir 1 cargo 

categoría 3 

Agrupamiento 

Administrativo – Tramo 

Mayor, "Jefe de 

Docentes", en la 

Secretaria Académica 

de la Facultad de Cs. 

de la Salud de la 

Universidad.  

Jurados Titulares:  

- Rondinoni Sebastián (Universidad 

Nacional Arturo Jauretche) 

- Fernández Adrian 

- Ugarte Mónica 

Jurados Suplentes: 

- Rafael Mauro (Universidad Nacional de La 

Plata) 

- Iriarte Verónica 

- Sueldo Diego 

Veedor ATUNCPBA: 

- Imvernici Bruno 

- Iriarte Sergio 

 

 

 

ARTICULO 3º: Designar a la Sra. Vicerrectora de la 

Universidad, Prof. Silvia Alicia Spinello, como autoridad 

responsable respecto de los Concursos que por la presente 

se aprueban, debiendo encargarse de la puesta en marcha, 

coordinación y control de los mismos, siempre velando por 

el cumplimiento de lo estipulado al respecto en el Convenio 

Colectivo de Trabajo para el Sector No Docente de las 

Instituciones Universitarias Nacionales, aprobado por 

Decreto 366/2006, en el Reglamento General de Concursos 

para el Personal No Docente de la Universidad Nacional del 

Centro de la Provincia de Buenos Aires; y en la Acta 

Paritaria Particular suscripta el 19 de noviembre de 2015 

entre la U.N.C.P.B.A. y A.T.U.N.C.P.B.A.- 

 

ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese, notifíquese y 

archívese.- 

 

 


